
 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 
 

 

Decreto del Sindaco 

n. 19 del 23/04/2013 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Area Assetto del Territorio ed Attività produttive - Dott. 

Arch.. Gabriele Manganelli 

 

Il Vice-Sindaco 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12 maggio 2011, con la quale veniva 

approvato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ; 

Visto l’art. 15 del Regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi, relativo al conferimento 

degli incarichi di responsabilità di Posizione Organizzativa; 

Viste altresì,  in ordine di tempo, le deliberazioni:  

• G.C. 22/02/2007 n. 21 con la quale vengono modificati i criteri di valutazione e di 

attribuzione dell’indennità di risultato spettanti ai Responsabili di Area ai sensi dell’art. 10 

commi 1 e 3 del CCNL 31/03/1999; 

• G.C. 10/05/2007 n. 75 con la quale venivano approvati ed applicati i nuovi criteri di pesatura 

delle Aree all’interno dell’ente con la conseguente rideterminazione degli importi delle 

indennità di posizione dei Responsabili, ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. del 31/03/1999 a 

far data dal 1 gennaio 2007; 

• G.C. 19.04.2012 n. 71 relativa all’approvazione del “Sistema di misurazione e valutazione 

della performance del Comune di Monteriggioni” , modificato dalla successiva del.ne G.C.  

21.06.2012  n. 110; 

Visto l’art. 50 comma 10 del decreto legislativo n.  267 del 18.08.2000 con il quale si attribuisce al 

Sindaco il potere di nomina dei Responsabili dei servizi; 

Preso atto che con del.ne C.C. del 22.04.2013 n. 17 si dichiarava la decadenza del Dott. Bruno 

Valentini  dalla carica di Sindaco del Comune di Monteriggioni; 

Visto il proprio precedente decreto n. 18, in data odierna,  con il quale si rinnova al Dott. Arch. 

Gabriele Manganelli l’incarico di cui all’art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000 con contratto a tempo 

determinato di Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D – Pos. economica D1 – Area assetto del 

Territorio ed Attività Produttive con decorrenza 02 gennaio 2013 e fino al 31 dicembre 2013; 

Richiamato il precedente Decreto del Sindaco n. 6 del 02.01.2013 con il quale si nominava il dott. 

Arch. Gabriele Manganelli Responsabile dell’Area Assetto del Territorio – Attività Produttive  per 

il periodo 2 gennaio- 31 dicembre 2013 e considerato che lo stesso ha cessato i suoi effetti in data 

22 aprile 2013 per la stessa decadenza del Sindaco; 

Preso atto  che le funzioni del Sindaco, nel caso venutosi a determinare, vengono esercitate dal 

Vice Sindaco ai sensi dell’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Ritenuto quindi opportuno procedere nuovamente a nominare il Responsabile dell’Area Assetto del 

Territorio – Attività Produttive;  



 

 

  

                     DECRETA 
 

1. Di nominare il Dott. Arch. Gabriele Manganelli, assunto con incarico ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del D.Lgs 267/2000, a tempo determinato  con profilo di “Istruttore Direttivo 

Tecnico” quale Responsabile dell’Area “Assetto del Territorio  - Attività Produttive” 

per il periodo 23 aprile 2013 e fino alla scadenza mandato elettorale ; 

2. di dare atto che all’Area “Assetto del Territorio ed Attività Produttive”, salvo diverse 

successive disposizioni del Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, fanno 

capo i seguenti servizi: 

- Assetto del Territorio; 

- Urbanistica 

- Attività Produttive  
3. di dare altresì atto che il Responsabile per raggiungere gli obiettivi determinati 

dall’Amministrazione Comunale esplicitati nei PEG dovrà attenersi al rispetto delle direttive 

impartite dal  Vice Sindaco, dalla Giunta Comunale e dal Segretario Comunale; 

4. Di stabilire che la retribuzione di posizione è pari ad € 12.020,5 lorde. 

 

 

 Il Vice-Sindaco 

 Fto Fantucci Angelo 
 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

                Il Vice-Sindaco 

 

Certificato di pubblicazione 

Il presente decreto: 

 E’ stato affisso all’albo pretorio del comune il giorno 

______________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________ del registro delle 

pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 
 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 
 

 

 

 

 

 


